РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17 января 2019 г.                                                                                      №  3
п. Гайдаровск

Об  утверждении реестра муниципальных услуг  муниципального
образования Гайдаровский сельсовет
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». В целях обеспечения открытости и доступности информации по предоставлению муниципальных услуг в муниципальном образовании Гайдаровский сельсовет. Повышения качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления и  муниципальными учреждениями муниципального образования  Гайдаровский сельсовет.
 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Гайдаровский сельсовет согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному обнародованию на информационных стендах.
Глава муниципального образования
Гайдаровский  сельсовет                                                       М.С.Шевченко

                                                                                             Приложение к постановлению главы

                                                                             Гайдаровского  сельсовета

                                                                     От 17.01.2019 г. № 3

РЕЕСТР

 муниципальных услуг  муниципального

образования Гайдаровский сельсовет

Орджоникидзевского района  Республики Хакасия

	Код (№)
	Наименование услуги
	Ответственный
Исполнитель
	Возмездного оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующий оказание услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Государственные, муниципальные услуги, предоставляемые исполнительными органами государственной власти Республики Хакасия, органами местного самоуправления
(Перечень 1)

	1.1.
	Присвоение (уточнение) адресов объектов недвижимого имущества
	Администрация  Гайдаровского сельсовета
	безвозмездная
	Земельный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан»

	1.2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация  Гайдаровского  сельсовета
	безвозмездная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан»

	1.3.
	Предоставление информации, постановка и снятие с учета детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	Администрация  Гайдаровского сельсовета
	безвозмездно
	Закон Республики Хакасия от 11.12.2006 г. № 68-ЗРХ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
Закон Республики Хакасия от 19.10.2009 г. № 104-ЗРХ «О порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа в возрасте до 23 лет и о внесении изменения в статью 2 ЗРХ «О социальной поддержке детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в возрасте до 23 лет»

	1.4.
	Оказание материальной помощи в рамках муниципальной целевой Программы «Адресная социальная помощь поддержка нетрудоспособного населения и семей с детьми в муниципальном образовании  Гайдаровский сельсовет на 2011 год»
	Администрация  Гайдаровского сельсовета

	1.5.
	Предоставление информации, принятие на учет граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Администрация  Гайдаровского сельсовета
	безвозмездно
	Закон Республики Хакасия от 11.12.2006 г. № 68-ЗРХ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	II. Государственные, муниципальные услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных, муниципальных услуг
(Перечень 2)

	2.1
	Выдача выписок из похозяйственной книги о наличии у граждан прав на земельные участки
	Администрация  Гайдаровского сельсовета
	безвозмездная
	Земельный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)

	2.2
	Совершение нотариальных действий (выдача доверенностей)
	Администрация  Гайдаровского сельсовета
	платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	III. Государственные, муниципальные услуги, оказываемые государственными, муниципальными учреждениями, в которых размещается государственное, муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Республики Хакасия, местного бюджета

	VI. Иные государственные муниципальные услуги
(Перечень 4)

	4.1.
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Администрация Гайдаровского сельсовета,
МКУ СК
	безвозмездная
	Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)

	4.2.
	Организация и проведение культурно – досуговых мероприятий
	МКУ  СК
	безвозмездная
	Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»